2024 年８月９日

各 位

会 社 名 西 川 計 測 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 田中 勝彦

（コード番号：7500 スタンダード市場）

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長 今泉 舞

電 話 03‐3299‐1331（代表）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年６月 30 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．修正の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024 年 5 月 10 日公表）

前期実績

（2023 年６月期）

基 準 日 2024 年６月 30 日 2024 年６月 30 日 2023 年６月 30 日

１株当たり

配当金
300 円 00 銭 270 円 00 銭 160 円 00 銭

配当金総額 1,014 百万円 － 540 百万円

効力発生日 2024 年９月 30 日 － 2023 年９月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要施策のひとつと位置付けており、当社

の企業価値の向上を図りつつ、経済情勢、業界動向、今後の事業展開を総合的に判断し、年

間の配当性向 40％を目途に配当水準の確保に努めております。また、一時的な要因で業績が

悪化した場合においても、株主資本配当率を踏まえた安定的な配当の維持を基本方針として

おります。

 2024 年６月期の期末配当につきましては、上記の方針に基づき、前回予想に比べ30円増配

となる１株当たり300 円に修正いたします。

なお、本件につきましては、2024 年９月 27 日に開催予定の第 89 回定時株主総会に付議す

る予定であります。

以 上